32v

203. Menjava koče za hišo / Exchange of a cottage for a house, 1290, 8. 8.a

C + Eo die, presentibus Henrico Petrogne, Iohane eius fratre, Dominico Andree et aliis. 
Ibique Bonisegna notarius dedit nomine contragambii vnum chasalum iacentem in Carara 
maiora cum totum illud, quod sibi pertinet, apd domum Amantini Tichasii et via plubica 
et ortum Trute vxor condam Berardi ad Dominico (conda) filio Martini Marçane. Et dictus 
Dominicus dedit eidem Bonisegna nomine contragambii vnam domus cum I decima, 
quod ipse emit ad Veçeli et ad vxor eius Sore, iacentem in porta Misana apd domus 
condam Dominici Belli et apud via plubica, et si alii sunt confines. Con hac condicione, 
quod dictus (dni) Bonisegna debead refodere libras XVI eidem Dominico. Quos denarios 
dictus Dominicus fuit confesus se integre recepisse. Promiserunt vnus alteri varentare, 
disbrigareb adque defensare dictum contragambium, sub pena tertii pluris valente pro tpre, 
aud meliorata fuiset. Et de hoc debet eseat duis instrumenta vnius tenori. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bČrka s v besedi je zapisana prek črke d. / the letter s in the word is written over the letter d.
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204. Razsodba o obvezi plačila v denarju ali delu / Judgement obliging payment in money 
or service, 1290, 14. 8.a

+ C Die XIIIIor intrante Agusti, presentibus Dominico notario, Tichoso iudes comunis. 
Dominus Mateus Menolesius potestas Pirani precepit Donato de Mugla, ud det et soluat 
Valesio condam Almerici Venerii soldos V uel operas hinc ad tertio die, sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

205. Razsodba o obvezi plačila / Judgement obliging payment, 1290, 14. 8.
C Eo die, presentes eodem testes. Dominus potestas precepit eodem Donato, ud soluat 
Petro Loquigna grosi II hinc ad XV dies, sub pena tertii pluris. 

33

206. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1290, 
20. 8.a

+ C Die XII exeunte Agusti, presentibus Petro Bello, Dominico Çaneti et Almerico 
Detemarii et aliis. Ibique Dardus Iustino, qui nunc moratur Pirani, promisit soluere Facine 
filio Almerici Simoni nomine vini, quod ab eo emit, libras XX minus denarios XVI hinc 
ad festum Sancti Micaelli prius venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

207. Poroštvo za doto / Warrant for the dowry, 1290, 21. 8.
C Die XI exeunte Agusti, presentibus Nicola Picha, Bonino, Almerico filio Preti Vere et 
aliis. Ibique Pretus Vera promisit varentare ad ser Facina Vitale libras CC minus denarios 
XIIII, quas dictus Pretus recepit nomine docte filii sui Preti, versus omne persona in ratione 
sub pena tertii pluris. 

208. Oporoka / Will, 1290, 23. 8.a

C Anno Domini MCCLXXXX, indicione III, die VIIIIor exeunte Agusti, presentibus 
Iohane Vitale, Dominico Seno, domino presbytero Petro sclalastico, Marcho Rubeo.b Cum 
Iohane Pitilini iacente in lecto sua nana mente infirmo tale condidit suum testamentum: 
In primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos X. Item supra corpus soldos VIII. Item 
ad susidium Terre Sancte soldos XX. Item dimisit libras Venetas VIII pro anima sua pro 
facere misas et alias dimisorias. Item dimisit domino presbytero Petro scolasticoc grosi X. 
Item debeo exiere de patre meo (libras) IIIIor soldos grosorum et grosi IIIIor. Item debeo 
exiere de matre mea libras VII, de quo dimito matri mea libras III–d et alias (III.) libras 
III– dimito, quod mater mea debeat dare vxori mee Bone. 

33v

Item dimito, si vxor mea placuerit se tenere ad bona, que ipsa habet in docte, dictus Iohanes 
tunc placuit se tenere ad sua bona. Item dimito, quod terra, que ego pastinauit ete patre meo 
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in Strugnano apud (terram) vineam Iohanis Petrogne et vineam Galdi, que (terra) terra 
dictus Iohanes pastinauit medietatem, ad patre meo voluntate (xvo) vxori sue Bone. Item 
dimito ad vxorf mea pro aunorança vnum vasculum de canipa, qua ipsa voluerit aliere. Et 
omnia alia mea bona (de) tunc mobila et in non mobila ad filia mea Degna et ad filio suo 
Almerico. Et (v) si vnus decidiset sine etate, tunc veniad in alterum. Et si albi decidiset 
sine (her) etatem, tunc omnia alia mea bona veniad in patre meo et in matre mea. Item 
dimito filia mea Degne in tutoria patri meo et ad matri mea.g Et tutoria, que habeo ad dicta 
Degna, dimito ad patri meo Almerico. Et omnia alia tutoria dimito in eodem patri meo. 
Item dimito filio meo Almerico in potestate vxori mee Bona et in totoriam. Item dimito 
meis fidelibus comisariis pater meo Almerico et mater mea Bona ad dispensandum omnia 
dimisoria pro anima mea. Item volo ad Iohane Vitale soldos IIIIor grosorum minus soldos 
VII denariis paruis. Item dimito panceria mea ad fratri meo Nicoleto. Item targa et spada 
mea fratri meo Sclauono. 

34

Item dimito ad eclesiam Sancti Iohanis soldos X pro luminaria et vnum anelum, quod 
domina Bona vxor Almerici Pitilini donauit ad Bona vxor Iohanis Pitilini. Dicta Bona 
voluntate viri sui Almerici promisit dare dicta bona. Item dimito, quod vxor mea Bona 
habere debead soldos C pro I centuria, que sibi donauit, quando vaduauit ipsa. 
aNad vpisom je sredi strani zapisana sodobna letnica 1290. / In the middle of the page above the entry the year 
1290 in modern writing is written.
bPredhodnih šest besed je zapisanih nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding six words are written above 
the line.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
dPisar je najprej zapisal številko IIII in jo nato popravil v III–. / The writer put down at first the number IIII 
then he corrected it in III–.
ePisar je pomotoma zapisal kratico za: et namesto za: con. / By mistake the writer put down the abbreviation 
for: et instead of for: con.
fPrek besede se je odtisnilo črnilo z nasprotne strani (34). / Over the word there are ink–staines from the op-
posite page (34).
gPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.